
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  POLIZIA URBANA

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.203 DEL 15-02-2018

Registro Generale 208

Matelica, li 13-03-2018 Il Responsabile del Settore

Oggetto: CONTRIBUTO UNA TANTUM A TITOLO DI RIMBORSO SPESE
IN FAVORE DI SOGGETTO PER AFFIDAMENTO CANE
RANDAGIO_ D.G.M.  N. 61 DEL 18/05/2017 _ LIQUIDAZIONE
SOMMA .-

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE SETTORE
POLIZIA LOCALE ED AMMINISTRATIVA
COMANDANTE POLIZIA LOCALE

Considerato che  con Deliberazione C.C. n. 18  del 20/07/2017 , immediatamente
esecutiva, si procedeva all’ Approvazione del Bilancio di Previsione  2017/2019 ;

    Richiamata la  Deliberazione di Giunta Municipale n. _61_ del _18/05/2017_,
immediatamente esecutiva, avente oggetto   CAMPAGNA DI SENSIBILIZZAZIONE
E PROMOZIONE ALL'AFFIDAMENTO DEGLI ANIMALI DI AFFEZIONE ( CANI
E GATTI)  RINVENITI RANDAGI E MANENTUTI DAL COMUNE _ ATTO DI
INDIRIZZO _ANNO 2017.-

Richiamata la DETERMINAZIONE N. 141 DEL 09/02/2016 _Registro Generale
146/2016 con la quale si stabiliva :

di confermare l’assegnazione del servizio in favore della Lega Nazionale Difesa
del Cane – Sezione di Camerino e Matelica,  avente sede a Camerino (MC),
località Meccano n. 12 – P. IVA n. 01612540433; come rappresentata dalla
Presidente p.t. Dott.ssa Ania Pettinelli, nata a Matelica (MC) il 09/04/1984;
di doversi stimare  ed assumere  il relativo IMPEGNO DI SPESA
PROVVISIONALE per  le risorse necessarie da imputare al capitolo CAP.
66_art. 46 del redigendo Bilancio di Previsione 2016 e Pluriennale, ora stimata
in € 18.600 ( 2016, 2017 e 2018 ),  da assegnarsi al Funzionario Responsabile
Settore Polizia Municipale _Comandante Polizia Locale ;

Verificato che ai sensi della Deliberazione di Giunta Municipale n. _61_ del
_18/05/2017_, CAMPAGNA DI SENSIBILIZZAZIONE E PROMOZIONE
ALL'AFFIDAMENTO DEGLI ANIMALI DI AFFEZIONE (CANI E GATTI)
RINVENUTI RANDAGI E MANENTUTI DAL COMUNE _ ATTO DI
INDIRIZZO _ANNO 2017, è possibile erogare una tantum, a titolo di rimborso spese,



Città di Matelica
Provincia di Macerata

-  per la presa  in affidamento di cani e/o gatti , già a carico Ente poichè rinvenuti
randagi sul territorio comunale, da parti di cittadini;

Vista l'istanza prot. n. 16529/2017 del sig. PIZZI Gianfranco ( cf. PZZ GFR 54L17
I156Y), nato a San Severino Marche (MC) il 17/07/1954 e residente ivi  in Via Corta di
Serripola n. 36, il quale in data 26/11/2016 ha registrato per aver preso in affido il cane
Pastore Maremmano  (MARCOS) ( chip. 380260000136202) già  in carico al comune
di Matelica poichè rinvenuto randagio sul territorio comunale;

Atteso che  l'affidamento è avvenuto  nel mese di novembre 2016 e che durante l'anno
2017 il sig. PIZZI Gianfranco c.s.  ha dimostrato spese relative al mantenimento del
predetto animale superiori a  € 300,00;

Verificato che è possibile erogare al  sig. PIZZI Gianfranco c.s. un contributo
forfetario, una tantum,  a titolo di rimborso spese, pari a € 300,00;

Dichiarando di:
_1_ non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.lgs.
39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’ente, avendone reso dichiarazione,  per
quanto di sua conoscenza, e di non avere  reso nuova dichiarazione modificativa ed
integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per quanto di sua conoscenza.
_2_ non  doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poichè non si trova
in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai sensi
dell'art. 6/bis della legge n. 241/1990
_3_non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai sensi
dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice Comportamento interno
dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione con soggetti privati in
qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto negli ultimi tre anni:
a)  ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del
coniuge o del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto con
cui si abbia avuto rapporti di collaborazione;
b)  nessun  rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in
attività o decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e  con
riferimento al presente provvedimento
_4_ non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n.
165/2001(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni
e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannati, anche con sentenza non
passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del
codice penale, che comportano limitazioni alla assegnazione e partecipazione a funzioni
e poteri nella P.A.;

Visti i  decreti sindacali n. 30/2017e n. 31/2017 con i quali sono state attribuite le
funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

DETERMINA

1. di richiamare la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto, qui
intesa per trascritta e ripetuta;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

2. di prendere atto che PIZZI Gianfranco ( cf. PZZ GFR 54L17 I156Y), nato a San
Severino Marche (MC) il 17/07/1954 e residente ivi  in Via Corta di Serripola n. 36,

ha preso in affido il cane Pastore Maremmano  (MARCOS) ( chip.
380260000136202) già  in carico al comune di Matelica, poichè rinvenuto
randagio sul territorio comunale;
ha preso in affido il predetto cane nel mese di novembre 2016 e che durante
l'anno 2017 è dimostrato di aver sostenuto spese relative al mantenimento del
predetto animale superiori a  €300,00;

3. di erogare a PIZZI Gianfranco ( cf. PZZ GFR 54L17 I156Y), nato a San Severino
Marche (MC) il 17/07/1954 e residente ivi  in Via Corta di Serripola n. 36, un
contributo forfetario, una tantum,  a titolo di rimborso spese, pari a € 300,00;

4. di liquidare in favore di  BISBOCCI Francesco ( cf. BSB FNC 66B26 B474F), nato
a Camerino (MC) il 26/02/1966 e residente ad Gagliole  alla Loc. Molini n. 3, la somma
pari a € 300,00;

5. di imputare la spesa sopraindicata  al Cap./Art_____66/46____ BIL 2017

6. di mandare la presente determinazione all’Ufficio ECONOMATO, per il pagamento a
titolo di rimborso di quanto sopra descritto a mezzo BONIFICO sul CC bancario  UBI Banca
San Severino M. _
IBAN.   IT 75 Y 03111 6915 000000000 6521   , come indicato dall’interessato ;

Il presente atto di liquidazione viene trasmesso al Responsabile del Servizio finanziario
dell'Ente, con allegati tutti i documenti giustificativi elencati in narrativa, vistati dal sottoscritto,
per le procedure di contabilità ed i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi
dell'art. 184, comma quarto, del D.Lgs. 267/00.

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to Corfeo Giuseppe

Il Responsabile del Settore
f.to  Corfeo Giuseppe

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 12-03-2018



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


